

**Rewelacje o wykrytej niemieckiej organizacji podziemnej**

**W piwnicach Brunatnego Domu w Berlinie gotowano**

# śmierć dla Europy

**Ci, którzy chcieli wypełnić testament »Führera«**

BERLIN (API). — Wodzowie podziemnej armii niemieckiej zamierzali zniszczyć świat wojną bakteryjną. Aresztowania w strefach anglosaskich przynoszą rewelacje nie szczegóły, które mimo ścisłej tajemnicy sfer oficjalnych przesiąkają do wiadomości publicznej.

Zdemaskowany świat nauki zdenazyfikowanych Niemiec był jedną fabryką odwetu. Niemcy rozpoczęli produkcję broni bakteryjnej. Policja odnalazła próbki z tajemniczą zawartością chorobotwórczą. Jednocześnie w piwnicach brunatnego domu aresztowano kilku wodzów podziemnych. Znalaziono przy nich instrukcję pouczającą jak uodpornić Niemców przed pewną chorobą.

Dziesiątki tysięcy angielskich i amerykańskich policjantów i tandarńców kierowanych przez cały korpus agentów wywiadu przetrząsa od paru dni olbrzymie połacie Niemiec. Wielka obława podjęta dla wychwytnia członków hitlerowskiego podziemia trwa.

Operation section board — jak nazywa się ta wielka „operacja selekcyjna“ spiskującego

W Niemczech panuje popłoch. Dziesiątki tysięcy dawnych SS-manów zakonspirowało się pod wielokrotnie zmienianymi nazwiskami, co bardzo utrudnia akcję policji. Jednak ilość aresztowanych stale wzrasta. Oddziały Military Police (policji wojskowej) zjawiają się nieoczekiwanie w rozmaitych okolicach, otaczają określone przestrzenie i przeprowadzają szczegółowe rewizje. Hamburg, Hannover, Frankfurt i Stuttgart okazały się terenami szczególnie opanowanymi przez rozgałęzienia organizacji odwetowej, montowanej długo i bardzo starannie przez byłych oficerów SS, którzy jeszcze przed upadkiem Niemiec zostali w przewidywaniu klęski odkomenderowani do tej akcji. Otrzymali oni szczegółowe instrukcje i szerokie pełnomocnictwa, a przede wszystkim drogi kontaktów.

## Laboratoria w szkołach wiejskich

Najważniejsze prace odbywały się poza laboratoriami oficjalnych zakładów naukowych i bardzo często koncentrowały się w miejscach zupełnie nieoczekiwanych jak niewinne „gabinety przyrodnicze“ wiejskich szkół powszechnych.

W pewnej szkole wiejskiej w prowincji Stade (nieдалеko Hamburga) wykryto doskonale zakonspirowane laboratorium bakteriologiczne. W zbiorze mikroskopowym preparatów histologicznych znaleziono t. zw.

szkiełka przedmiotowe oznaczone „b.p. 211“. Już pobieżne badania pozwoliły się zorientować, że zawiera ją one próbki jakichś tajemniczych substancji chemicznych oraz preparaty bakterii chorobotwórczych.

## Imperializm USA

### Islandia powinna wejść w skład St. Zjedn.

WARSZAWA (obsł. wł.). — Jak donoszą z Waszyngtonu republikański senator Gerhard oświadczył w izbie reprezentantów Stanów Zjednoczonych, że Islandia powinna wejść w skład USA. Należy również wykupić wszystkie większe wyspy na Pacyfiku, jako niezbędne do obrony Filipin.

## Problem

**Węgiel  
czy  
Dolary**

### Wielka Brytania w obliczu katastrofy gospodarczej

REUTER:  
Redaktor gospodarczy agencji Reutera stwierdza:

Kraj nasz opiera się na eksporcie. Tymczasem produkcja angielska jest śmiesznie

1. Widmo bezrobocia
2. Niedobór bilansu płatniczego
3. Plan eksportu nie będzie wykonany.

mała. Wystarczy jedynie na minimalne zaspokojenie rynku wewnętrznego.

Anglii grozi katastrofa nie tylko wtedy, jeżeli nie zostanie wykonany plan eksportowy, ale gdy norma tego planu będzie osiągnięta. Wielka Brytania ugina się pod ciężarem pożyczek amerykańskiej i kanadyjskiej oraz zobowiązań międzynarodowych w dziedzinie żywnościowej i handlowej.

Niedobór węgla jest nieczym w porównaniu z niedoborem dolarowym.

TIMES:  
Redaktor gospodarczy Times'a stwierdza, że prawdopodobnie wkrótce będą wyczerpane kredyty amerykańskie i kanadyjskie i Anglia stanie w obliczu klęski bezrobocia.

Nawet gdyby wykonano plan eksportowy, co jest wątpliwe, pozostanie w bilansie płatniczym niedobór 350 milionów szterlingów.

ECONOMIST  
Jedyna nadzieja Anglii na uzyskanie równowagi w bilansie płatniczym jest w czynieniu zakupów na rynkach najtańszych a sprzedawanie na rynkach po cenach najwyższych.

## Ogłoszenie ustawy o amnestii

WARSZAWA (obsł. wł.). — W dniu dzisiejszym ukaże się Dziennik Ustaw, w którym zamieszczony będzie pełny tekst ustawy o amnestii.

W przygotowaniu są afisze również z tekstem amnestii. Afisze te zostaną rozlepione w całym kraju.

## PRÓBA OBCIĄŻENIA

W chwili obecnej nie zdajemy sobie może jeszcze sprawy z tego, jak ciężką próbę obciążenia przeżył nasz aparat gospodarczo-komunikacyjny na skutek niezwykle ostrych mrozów i opadów śnieżnych.

I jeżeli porównamy nasze sukcesy w walce ze skutkami zimy, z osiągnięciami innych krajów europejskich, to musimy z otuchą stwierdzić, że zdołaliśmy zdystansować kraje o wiele zosobniejsze i o wiele mniej dotknięte skutkami wojny.

Nasz transport lądowy, morski i powietrzny walczył z olbrzymimi trudnościami. I w tym czasie, gdy zasy śnieżne sparaliżowały niemal całkowicie komunikację kolejową na Węgrzech, w Jugosławii czy Austrii, gdy komunikacja kolejowa w Anglii uległa znacznemu ograniczeniu — u nas, dzięki heroizmowi — (a w słowie tym nie ma ani śdźbła przesady) — armii kolejarskiej, komunikacja kolejowa nie uległa nigdzie na dłuższy okres sparaliżowaniu.

Przerywaliśmy również pierścienie lodów, blokujących nasze porty. Konwoje łamaczy lodu wprowadzały i wyprowadzały statki polskie i obce. W tym czasie, kiedy Anglia odmawia polskiemu statkom rybackim węgla, by mogły wyruszyć na połowy, porty polskie w dostateczny sposób zaopatrują w węgiel statki wszystkich flag.

Na główne arterie komunikacji drogowej ruszyły ochotnicze kołumny robotnicze, młodzieżowe, wojskowe, by przebić barykady śnieżne. Zwycięską walkę z zaspami przeprowadzono w rzeszowskim i krakowskim, uwalniając od śniegów główną arterię łączącą San z Wisłą. Na wielką skalę akcję przebijania dróg przez śniegi przeprowadzono w ziemi lubelskiej i łódzkiej.

Górnicy nasi sprawnie wywiązali się w tym ciężkim okresie ze swego zadania, utrzymując produkcję węgla na takim poziomie, iż dziś staliśmy się najważniejszym eksporterem węglowym Europy.

Ciężka próba obciążenia bynajmniej jeszcze nie zakończyła się.

Jak nam sygnalizują, na Wiśle ruszyły już lody. Odwilż lada dzień spowoduje ruszenie lodów i na Odrze. We Wrocławiu

wu nad brzegiem naszej rzeki stoją baterie, gotowe do strzału, by walczyć z zatorami lodowymi. Czekają reflektory i oddziały saperckie. Komitety przeciwpowodziowe rozstawiły swe posterunki. Czekają nas groźna przedwiosenna przeprawa przeciwpowodziowa, która podobnie jak mrozy i zasy śnieżne wymagać będzie najwyższego wyteżenia sił robotników, żołnierzy, młodzieży.

Słońce wiosenne okupimy ciężką pracą zimy i przedwiosnia. „Szary człowiek“ w Polsce dobrze zdał swój egzamin zimowy.

Dlatego też społeczeństwo całe z najwyższym uznaniem odnosi się do tej bohaterkiej armii zimy, która na kolejach, w portach, kopalniach, po elektrowniach, liniach tramwajowych czy autobusowych walczyła ze śniegiem i mrozem.

Ten „szary człowiek“ nie żyje jednak tylko samym uznaniem.

Za swą ciężką, nadludzką pracę musi otrzymać odpowiednie wynagrodzenie.

W Sejmie robotnicze kluby poselskie przedstawiły deklarację praw obywatelskich. Gwarantują one szerokim masom najbardziej zasadnicze wolności. Dzisiejszy obywatel Państwa Polskiego ma zagwarantowane prawo do pracy i wolności przed obawą o brak pożywienia czy dach nad głową.

Szary człowiek pragnie jednak nie tylko minimum. Pragnie jeszcze jednej wolności — wolności posiadania nadziei, że byt jego będzie ulegał stałej poprawie, że poziom dobrobytu będzie stale się podnosił. Szary człowiek chce mieć prawo — do nadziei.

Do nadziei, że każda wiosna następna przyniesie mu częściową choćby realizację marzeń.

Bo czy myślicie, że kolejarz ciężko walczący z mrozem i marynarz przebijający się przez zapory lodowe i szofer wydobywający swój samochód z zasy śnieżnej, nie mają pragnień dalek-dystansowych, niż pokonanie chwilowych trudności. To jest temat do ciekawego bardzo studium społecznego „Pragnienia szarego człowieka w Polsce“.

ZBIGNIEW GROTOWSKI













